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Dominika Korzeniowska-Gudyn

Się działo!
JUBILEUSZ 75-LECIA II LO W SŁUPSKU

Od 16 do 20 września II Liceum Ogólnokształ-
cące im. Adama Mickiewicza w Słupsku świętowało 
jubileusz 75-lecia. Były gratulacje, podziękowania 
i życzenia.

To był wyjątkowy tydzień dla wszystkich związanych 
z popularnym „Mickiem”. Na jubileuszowe obchody 75-le-
cia szkoły zaproszono nie tylko uczniów i nauczycieli – 
obecne były władze miasta, miejscy radni, przedstawiciele 
słupskiego środowiska oświatowego i uniwersyteckiego. 
Życzenia złożył także pomorski kurator oświaty – Grzegorz 
Kryger oraz szefowa gabinetu politycznego ministra eduka-
cji – Ada Guźniczak, która odczytała list podpisany przez 
Minister Edukacji Narodowej – Barbarę Nowacką: „Jubi-
leusz 75-lecia działalności II LO w Słupsku to z pewnością 
szczególny moment w historii tutejszej wspólnoty. Jestem 
przekonana, że budzi słuszną dumę z całokształtu osiągnięć 
placówki i pozwala docenić ogromny wkład, jaki wnosi ona 
w kształcenie ambitnej, odważnej oraz ciekawej świata mło-
dzieży. Dlatego też pragnę złożyć najserdeczniejsze gratu-
lacje i życzenia wszystkim osobom tworzącym społeczność 
słupskiego liceum. […] Doceniam zaangażowanie nauczy-
cielek i nauczycieli zapewniającym swym podopiecznym 
wspaniałe warunki do pogłębiania wiedzy, poszerzania 
kompetencji przyszłości, rozwijania indywidualnych predys-
pozycji dzięki autorskim metodom nauczania lub w ramach 
tutoringu. Potwierdzeniem tych sukcesów są wysokie loka-
ty zajmowane przez szkołę w prestiżowych rankingach, jak 
również dalsze losy absolwentów „Mickiewicza” uznanych 

w środowisku badaczy, polityków, wybitnych spor-
towców, słynnych artystów”.

Tygodniowe obchody zostały rozpoczęte 
wspólnym sadzeniem drzew. Uczniowie wraz z na-
uczycielami w otoczeniu szkoły, a także w Lasku 
Południowym w „Alei Mickiewiczowskiej” posa-
dzili 75 drzewek. Przed szkołą stanął też Niedźwia-
dek Szczęścia. „Micka” zaprojektował absolwent 
placówki – Jan Grocholski.

Odbyły się też rozgrywki sportowe między 
obecnymi uczniami „Mickiewicza” a absolwenta-
mi. Dyrektor, Mariusz Domański, docenił poświę-
cenie zwycięskich drużyn. Każda z nich otrzyma-
ła honorowy puchar, a poszczególni zawodnicy 
– pamiątkowe medale. Środowe popołudnie za-
kończyła uroczysta msza w Kościele Mariackim.

Kulminacją obchodów był czwartek, gdy spod 
liceum wyruszył barwny korowód nauczycieli 
i uczniów, którzy przeszli ulicami miasta do bu-
dynku Filharmonii „Sinfonia Baltica”. Odbyła się 
tam oficjalna część uroczystości. Zaprezentowano 
75-letni dorobek edukacyjny, wspominano kadrę 
nauczycieli emerytów, jak i tych, którzy odeszli. 
Tych ostatnich upamiętniono minutą ciszy. 

W dalszej części zaplanowano występy arty-
styczne. Owacje na stojąco otrzymał Artur Ru-
ciński, nauczyciel języka angielskiego i hiszpań-
skiego. Uwadze nie umknął także występ chluby 
szkoły – chóru „Fantazja”. Oprawę artystyczną 
na tegoroczne uroczystości przygotowała Dorota 
Kłos – nauczycielka języka polskiego i filozofii.

W piątek na terenie szkoły zorganizowany zo-
stał piknik na świeżym powietrzu. Młodzież mia-
ła do dyspozycji wiele atrakcji. Należało przebrać 
się oraz zaprojektować koc piknikowy w temacie 
„Pana Tadeusza”. Licealiści przygotowali barwne 
dekoracje i smakowite „mickiewiczowskie” posił-
ki. W trakcie konkurencji można było posłuchać 
fragmentów spuścizny literackiej patrona liceum.

***
Przypomnijmy, II Liceum Ogólnokształcą-

ce powstało na podwalinach szkoły niemieckiej. 
Wcześniej była tam 11-letnia szkoła podstawowa 
połączona ze szkołą średnią. W 1952 r. pierw-
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szych siedemnastu absolwentów otrzymało świadec-
two dojrzałości. Od momentu powstania szkoły jej 
mury opuściły 72 roczniki, czyli 9310 absolwentów. 
Wśród nich znajduje się wiele wybitnych osobowości. 
Należą do nich: europarlamentarzysta – Piotr Muller, 
minister zdrowia – Marek Balicki, wiceminister zdro-
wia – Władysław Szkop, wokalistka – Marta Markie-
wicz „Sarsa”, Grażyna Auguścik – piosenkarka jazzo-
wa, Marek Giebułtowski – dziennikarz czy Wojciech 
Skóra – prof. dr hab., dyrektor Instytutu Historii na 
Uniwersytecie Pomorskim w Słupsku.

W 1977 r. szkoła otrzymała status Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących nr 2. W 1994 r. II LO zosta-
ło członkiem Stowarzyszenia Szkół Aktywnych, 
a w szkole powstały pierwsze klasy prowadzone we-
dług programów autorskich. Od 1999 r. szkoła regu-
larnie pojawia się w rankingach najlepszych liceów 
w kraju, zajmując w nich wysokie lokaty – w 2024 r. 
15. miejsce w Województwie Pomorskim, 46. miejsce 
w Ogólnopolskim Rankingu Szkół Olimpijskich, 233. 
miejsce w Ogólnopolskim Rankingu Liceów Ogólno-
kształcących. Od ponad 30 lat ze szkołą związany jest 
wielokrotnie nagradzany chór „Fantazja”.

***
Na zakończenie przytoczę słowa dyrektora – Ma-

riusza Domańskiego, które stanowią podsumowanie 
pięknych wrześniowych, jubileuszowych dni: Dzięku-
ję całej społeczności „Mickiewicza” za zaangażowa-
nie. To był wytężony, ale radosny czas. Dziękuję także 
wszystkim przyjaciołom i sympatykom, a także spon-
sorom, dzięki którym uroczystości nabrały rozmachu 
i przydały szkole splendoru. Cóż, wszystko co dobre, 
szybko się kończy. Ale już dziś zapraszamy na kolejny 
jubileusz – tym razem 80-lecia.

75 lat minęło to piękny wiek
75 lat i nawet jeden dzień
Na drugie tyle teraz przygotuj się
A może i na trzecie, któż to wie?

Dominika Korzeniowska-Gudyn
Nauczycielka języka polskiego w II Liceum Ogólnokształ-
cącym im. Adama Mickiewicza w Słupsku.


